
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2/2018     

    Πρακτικό συνεδρίασης της Δημοτικής Κοινότητας Ατσιποπούλου 

Η συνεδρίαση έγινε στις  11/04/2018  ημέρα  Τετάρτη και ώρα 20.00 μ.μ  

στο Κοινοτικό κατάστημα  Ατσιποπούλου, υπό την Προεδρία του Προέδρου της  

Δημοτικής Κοινότητας Ατσιποπούλου κ. Παπαλεξάκη Αλέξανδρου, αφού  

επιδόθηκε η υπ’ αριθμό 2 49/05-04-2018 πρόσκληση προς όλα τα μέλη της 

Δημοτικής Κοινότητας. 

 

           ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ                   ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Αλέξανδρος Παπαλεξάκης                            4. Παγώνα Βερνάδου                                                               

2. Σταύρος Γαγάνης                                           5. Αντωνία Μικρούλη 

3.   Νεκτάριος Κλουβάτος                                                               

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το μέλος του Τ. Σ. της Δημοτικής Κοινότητας 

Ατσιποπούλου κο Σταύρο Γαγάνη. Ο κ. Πρόεδρος, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 

νόμιμη απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.      

 Σκεπτικό:4 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το  ημερησίας διάταξης θέμα : «Λήψη απόφασης για να 

παραταθεί κατά δυο (2) χρόνια η χρήση της αίθουσας στο 2ο όροφο του κτιρίου 

που στεγάζεται η Δημοτική Κοινότητα Ατσιποπούλου από το αθλητικό 

Σωματείο με την επωνυμία «Όμιλος Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης Ρεθύμνου» και 

διακριτικό τίτλο «ΕΠ.Α.Ρ». 

  Ο Πρόεδρος είπε ότι η αρχική έγκριση για τη χρήση της αίθουσας αυτή για δύο 

χρόνια δόθηκε με την υπ’ αριθμό  209/2016 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Ρεθύμνης, έπειτα από θετική εισήγηση του Συμβουλίου μας. Επειδή ο 

χρόνος αυτός έληξε η ΕΠΑΡ με την 29 Ιανουαρίου 2018 επιστολή της ζητεί από το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου παράταση της χρήσης για δυο ακόμα χρόνια 

επικαλούμενη ότι έχουν αυξηθεί τα μέλη της, έχουν αποκτήσει καλύτερη 

υλικοτεχνική υποδομή, έχουν αναγνωρισθεί επίσημα από την ελληνική Φίλαθλη 

Ομοσπονδία Αντισφαίρισης, η ανδρική ομάδα είναι πρωταθλήτρια Κρήτης κλπ. 

 Στη συνέχεια ο πρόεδρος είπε ότι επειδή η όλη δραστηριότητα του αθλητικού 

Σωματείου προβάλλει και ενισχύει την κοινωνική προσφορά της Δημοτικής 

Κοινότητας και του Δήμου προτείνει να διατεθεί η αίθουσα για άλλα δυο χρόνια κατά 

τη διάρκεια των οποίων δεν διαφαίνεται η χρήση της για άλλο σκοπό και κάλεσε τα 

μέλη να τοποθετηθούν. 

 



 

 

       Μετά τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη σε ψηφοφορία και  

     το Συμβούλιο της  Δημοτικής Κοινότητας μετά από διαλογική συζήτηση: 

 

Απόφαση 4 

                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

    Συμφωνεί με την εισήγηση του προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας 

Ατσιποπούλου να ανανεωθεί η παραχώρηση της αίθουσας που βρίσκεται στον 

δεύτερο όροφο του κτιρίου που στεγάζεται η Δημοτική Κοινότητα 

Ατσιποπούλου, για χρήση από το αθλητικό σωματείο ΕΠ.Α.Ρ (Όμιλος 

Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης Ρεθύμνου) για διάστημα δύο ετών και έναρξη 

ισχύος από  17/03/2018. 

 

 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                      ΤΑ ΜΕΛΗ Τ.Σ. 

 

ΠΑΠΑΛΕΞΑΚΗΣ                         ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΑΓΑΝΗΣ                                ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ  

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ                                                                                                       ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 
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Σκεπτικό: 5 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το  ημερησίας διάταξης θέμα «Λήψη απόφασης για την 

αγορά του υπολοίπου οικοπέδου της οικογένειας Σαουνάτσου στη θέση 

«ΝΤΑΜΟΥΣΤΟΣ-ΠΕΖΟΥΛΑ» του οικισμού Ατσιποπούλου»  

 

Ο πρόεδρος είπε ότι με την υπ’ αριθμό 478/2014 Απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου αγοράστηκε από τον Δήμο επιφάνεια 1240μ² από το σύνολο της 

επιφάνειας του ακινήτου προκειμένου να χρησιμοποιηθεί σαν χώρος ανέγερσης του 

μνημείου πεσόντων στη μάχη του Ατσιποπούλου κατά την περίοδο της επανάστασης 

του Θερίσου, ως χώρος στάθμευσης και σύνδεσης του παρακαμπτηρίου δρόμου με 

την Παλαιά Εθνική οδό. Το υπόλοιπο τμήμα των 260 μ² δεν αγοράστηκε τότε γιατί 

διαπιστώθηκε ότι σύμφωνα με το κτηματολόγιο ήταν αγνώστου ιδιοκτήτη και υπήρξε 

ανάγκη οι ιδιοκτήτες να το διεκδικήσουν με αγωγή τους από το ελληνικό δημόσιο. 

Με τη υπ ’αριθμό 72/2016 Απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ρεθύμνης που 

νόμιμα μεταγράφηκε στο Υποθηκοφυλακείο Ρεθύμνης, το υπόλοιπο του ακινήτου 

περιήλθε κατά το ήμισυ στην κυριότητα της Αργυρής Σαουνάτσου-Βαλαρή και κατά 

το άλλο ήμισυ στην Ελένη Βαλαρή , από τις οποίες ο Πρόεδρος πρότεινε να 

αγοραστούν από τον Δήμο έναντι του ποσού των 10.000€ που είχε συμφωνηθεί. 



 

 

 Το σύνολο του ακινήτου είχε συμφωνηθεί να αγοραστεί με το ποσό των 75.000€ και 

καταβλήθηκε μόνο το ποσό των 65.000€ για την αρχική αγορά των 1240 μ² 

       Μετά τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη σε ψηφοφορία και  

     το Συμβούλιο της  Δημοτικής Κοινότητας μετά από διαλογική συζήτηση: 

 

Απόφαση 5 

                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

  Συμφωνεί με την εισήγηση του προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας 

Ατσιποπούλου να αγοραστεί το υπόλοιπο τμήμα του ακίνητου  ιδιοκτησίας 

Αργυρής Βαλαρή-Σαουνάτσου και Ελένης Βαλαρή επιφάνειας 260 μ² 

προκειμένου να ολοκληρωθεί η απόκτηση της ιδιοκτησίας  του ακινήτου και τη 

διαβίβαση της απόφασης στην αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Ρεθύμνης. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                      ΤΑ ΜΕΛΗ Τ.Σ. 
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Σκεπτικό 6 

Ο Πρόεδρος  ανακοίνωσε ότι το θέμα «Λήψη απόφασης για την ύπαρξη ή μη 

δρόμου στην περιοχή «Τζαγιάκος - Αμπέλα» του οικισμού Ατσιποπούλου» 

αναβάλλεται γιατί δεν πραγματοποιήθηκε αυτοψία από όλα τα μέλη του Συμβουλίου, 

προκειμένου να σχηματίσουν σαφή άποψη και εικόνα επί του αντικειμένου. 
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